

COMUNE DI GRATTERI Area Metropolitana di Palermo

Ordinanza n. $\frac{57}{2}$ /2019

Gratteri, 11 SET. 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

CONSIDERATO che il prossimo 15 settembre avrà luogo la Processione in onore del SS. Crocifisso;

VISTA la comunicazione in merito inoltrata dall'Amministratore Parrocchiale;

RITENUTO dover procedere alla regolamentazione del traffico veicolare nelle aree di circolazione urbana interessate dalla Processione;

VISTO il Codice della Strada;

VISTO il D. L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato;

DISPONE

- In data 15.09.2019, dalle ore 19.00 alle ore 21.00, e comunque fino al passaggio della Processione, sono istituiti i DIVIETI di SOSTA e di TRANSITO a tutti i veicoli, compresi quelli al servizio dei titolari del contrassegno speciale di cui all'art. 188 del Codice della Strada, nel tratto del Corso Umberto I compreso tra la Chiesa Madre e la Via Ospedale.
- •In vigenza dei divieti di cui sopra, è altresì istituito il SENSO VIETATO nel tratto del Corso Umberto I compreso tra la Piazza San Francesco e la Via Ospedale, pertanto nella direzione a scendere. Rimane invece consentito il transito nella sola direzione a salire, dalla Via Ospedale verso la Piazza San Francesco.
- Nella medesima data (15.09.2019), dalle ore 19.00 alle ore 21.00, e comunque fino al passaggio della Processione, sono istituiti i DIVIETI di SOSTA e di TRANSITO a tutti i veicoli, compresi quelli al servizio dei titolari del contrassegno speciale di cui all'art. 188 del Codice della Strada, nelle seguenti aree di circolazione veicolare urbana: Via Ruggieri, Via Silvio Pellico (il solo tratto interessato), Corso Umberto I, Salita Parrocchia, Piazzetta Ponte Nuovo (il solo tratto interessato), Via Carlo Alberto, Salita Orologio, Piazzetta Garibaldi, Via Scala e Via Roma.
- I contravventori saranno assoggettati alle relative sanzioni previste dal Codice della Strada.
- Questo Servizio di Polizia Municipale, unitamente al personale addetto a vario titolo all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada, è incaricato di far osservare la presente Ordinanza che viene trasmessa, con posta elettronica certificata, al Sig. Comandante della locale Stazione Carabinieri per i provvedimenti di competenza.
- •La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio, nonché mediante l'inserimento della medesima nella sezione Amministrazione Trasparente del sito ufficiale dell'Ente, all'interno della categoria "Provvedimenti", voce "Ordinanze".
- •Contro tale provvedimento, in relazione alle disposizioni relative alla collocazione della segnaletica, ai sensi dell'art. 3 del vigente Codice della Strada, è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con le modalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada.
- •Inoltre, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e ss.mm.ii., o al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro sessanta giorni ed entro centoventi giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.
- •Responsabile del presente procedimento amministrativo è, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali (e relativo Allegato "A"), lo scrivente Dott. Arcangelo Santoro, quale Responsabile del Servizio di Polizia Municipale.

Il Responsabile del Servizio
Pi Polizia Municipale

Dott. Arcange